АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОБИЛЬНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АДАМОВСКОГО РАЙОНА ОЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2019                                  п.Обильный                                    № 10– п

Об создании добровольной народной дружины и утверждении плана ее работы на территории муниципального образования Обильновский сельсовет на 2019 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации в целях обеспечения участия жителей в охране общественного порядка
1.Создать добровольную народную дружину для обеспечения правопорядка, в том числе на улицах и других общественных местах на территории муниципального образования Обильновский сельсовет согласно приложению №1.
2.Утвердить план мероприятий, направленных на профилактику правонарушений в жилом секторе с привлечением добровольной народной дружины на территории муниципального образования Обильновский сельсовет на 2019 год согласно приложению №2
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава муниципального образования
Обильновский сельсовет                                                          А.А.Лушкин
Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Обильновский сельсовет

от 22.02.2019 № 10-п

СОСТАВ

Добровольной народной дружины

	№

п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Основной вид деятельности
	Контактный телефон

	1
	Арне Александр Иванович
	Глава ИП «Арне»
	89228071896

	2
	Базуев Вячеслав Андреевич
	Занимается ЛПХ
	89228128339

	3
	Бугай Андрей Юрьевич
	Механизатор

ИП «Орлов»
	89228036189

	4
	Валяев Евгений Федорович
	Делопроизводитель МО Обильновский сельсовет
	89226205618

	5
	Губина Алексей Петрович
	Механизатор

 ИП «Сорокин»
	89228390122

	6
	Лушкин Александр Алексеевич
	Глава МО Обильновский сельсовет
	89225593627

	7
	Овчинников Михаил Георгиевич
	Механизатор

 ИП «Орлов»
	89228287397

	8
	Тажбаев Узакпай Баймуханович
	Механизатор

ИП «Мирманов»
	89228183746

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Обильновский сельсовет

от 22.02.2019 № 10-п

ПЛАН

работы добровольной народной дружины на территории муниципального образования Обильновский сельсовет на 2019 год
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Исполнители
	Срок

	1.
	Составление и согласование ежемесячных графиков дежурства членов народной дружины
	ДНД
	ежемесячно

	2.
	Проведение целевых инструктажей с  членами ДНД, привлекаемых к обеспечению общественного порядка, профилактике правонарушений, борьбе с преступностью, охране законных прав и интересов граждан.
	ДНД
	ежеквартально

	3.
	Оперативно-профилактические мероприятия
	ДНД
	ежемесячно

	3.1

	Совместное патрулирование по охране общественного порядка и обеспечении общественной безопасности на улицах  сотрудников полиции с членами добровольной народной дружины, в том числе:

	3.2

	- патрулирование населенных пунктов

	3.3
	- проверка жилых зданий на наличие открытых подвалов и чердаков;

	3.4

	- профилактические беседы с трудными подростками и другими гражданами;

	3.5

	- рейды по дискотекам;

	4
	Обеспечение общественного порядка при проведении общественных массовых мероприятий.
	ДНД
	Весь период

	5
	Осуществление совместно с администрацией и ОМВД России по Адамовскому району  рейдов по обеспечению безопасности детей на водоемах  поселения в летний период
	ДНД
	Июнь - август